
 
 
 

 

FRILUFTSFRÄMJANDET BOTKYRKA 
2023-02-19 
 

Äventyret är nära 

Verksamhetsplan 2024 

På fjället, vattnet, snön, isen eller i skogen – året runt och för alla – skapar 
Friluftsfrämjandet roliga, trygga och lärorika äventyr.  

Vi har tagit på oss uppdraget att bidra till ökad folkhälsa, livsglädje och 

respekt för naturen, genom friluftsliv. Med vår ideella kraft främjar och 

stärker vi fysisk aktivitet och hälsa, mångfald och inkludering, demokratin 
och respekten för naturen. Det är vårt bidrag till ett ännu bättre samhälle 

Vi är en demokratisk, partipolitiskt och religiöst obunden ideell organisation 

som genom friluftsliv verkar för folkhälsa, livsglädje och respekt för 
naturen. Sedan 1892 år har vi värnat allemansrätten och främjat friluftslivet. 

Som medlemmar inspirerar, stöttar och leder vi varandra. Verksamheten 
bedrivs lokalt, och stöttas av våra regioner och riksorganisationen. 

Låt äventyret börja.   
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Förord / nuläge 

På riksstämman 2021 antogs en Strategi 2030 för vår organisation. Strategin 
slår fast att år 2030 ska Friluftsfrämjandet  

• ha 150 000 medlemmar och 20 000 ledarkompetenser,  

• nå alla barn i Sverige under förskole-/grundskoleåren genom 

Friluftsfrämjandets verksamheter och/eller genom Skogsmulles 

berättelser, samt  

• nå var 4:e invånare (årligen) via inspiration till allmänheten. 

Målen ska nås genom att vi fortsätter utvecklas och växa genom tre 

huvudstrategier till 2030: 1) ledarlett friluftsliv, 2) mer utomhuspedagogik i 
förskola och skola, samt 3) inspiration till allmänheten. 

Strategi 2030 innehåller även fem organisatoriska prioriteringar: a) 

utbildning/Friluftsakademin, b) kommunikation, c) digitalisering, d) 
organisation samt e) finansiering. Huvudstrategierna och de organisatoriska 

prioriteringarna styr vår organisation i arbetet att klara uppdraget och uppnå 
2030-målen. 

 

Grundläggande är vårt arbete för ett hållbart friluftsliv, samt att vår stora 

och breda organisation fortsätter agera som ett Friluftsfrämjandet. Strategi 
2030 integrerar vår verksamhet med vårt arbete för ett hållbart friluftsliv, 
och därmed ett mer hållbart samhälle. 

1. Ledarlett friluftsliv – 150 000 medlemmar och 20 000 ledarkompetenser (år 2030)

Folkhälsa, livsglädje 
och respekt för naturen, 
genom friluftsliv. 

Friluftsfrämjandets 2030-strategi

Utbildning
(Friluftsakademin)

Kommunikation Digitalisering Organisation Finansiering

2. Utomhuspedagogik i förskola och skola – nå alla barn i Sverige under förskole-/grundskoleåren
genom Friluftsfrämjandets verksamheter och/eller genom Skogsmulles berättelser

3. Inspiration till allmänheten – nå var 4:e invånare i Sverige (årligen)Hu
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Strategi 2030 är ambitiös, med tydliga mål. På samma stämma antogs även 
en ”Övergripande 3-årig verksamhetsplan, gemensam för 

Friluftsfrämjandets 3 nivåer, 2022–2024. Denna 3-åriga verksamhetsplan 

konkretiserar eller förtydligar vad vår organisation behöver fokusera på de 

kommande åren för att nå de mål och strategier som finns i Strategi 2030. 
Den 3-åriga planen sammanflätar vår organisations tre nivåer och är ett 

bevis på vårt gemensamma agerande som Ett Friluftsfrämjandet – en stor 

och bred organisation, med ett gemensamt uppdrag. Och blå färg på 
kläderna. 

 

Hélène Lagerlöf 

Ordförande   
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Innehåll 

1. Övergripande 
2. Ledarlett friluftsliv / Friluftsakademin 

3. Mer utomhuspedagogik i förskolor och skolor 

4. Inspiration till allmänheten / Kommunikation 

5. Digitalisering 
6. Organisation 

7. Finansiering 

8. Externa forum 
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1. Övergripande 

1.1 Sammanfattning och styrdokument 

Denna verksamhetsplan utgår från Friluftsfrämjandets stadgar, Strategi 2030 
samt är skapad tillsammans med lokalavdelningens budget för 2024 

Denna verksamhetsplan följer den mall som Friluftsfrämjandets 

riksorganisation har tagit fram som förslag till riksorganisationen, 
regionerna och lokalavdelningarna. Syftet med en gemensam mall är att 

vidareutveckla vår gemensamma struktur, våra gemensamma strategiska 

prioriteringar och vårt gemensamma arbete för att uppnå vårt uppdrag: 

folkhälsa, livsglädje och respekt för naturen, genom friluftsliv. 
 

1.2 Prioriteringar 2022–2024 

Den 3-åriga verksamhetsplanen antogs på riksstämman 2021. Den 
konkretiserar vad vår organisation behöver fokusera på de kommande 3 

åren för att uppnå målen i Strategi 2030: 

1. Fler aktiva medlemmar genom många, bra och engagerade ledare 

2. Mer utomhuspedagogik i förskola och skola 
3. Mer inspiration till allmänheten 

 

1.3 Hållbart friluftsliv 

Vi strävar efter att spegla samhällets mångfald och erbjuda verksamheter 

som är välkomnande, anpassade och trygga för alla, oavsett kön, 

könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller 
annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder. 

Som organisation har vi mycket goda förutsättningar att vara ett föredöme 

inom ekologisk hållbarhet. Vi strävar efter att maximera organisationens 
positiva och minimera organisationens negativa inverkan på ekosystemen 

och klimatet, samt att ”respekt för naturen” är en tydlig del i alla våra 
verksamheter. 

Som ideell organisation är vår främsta resurs det ideella engagemanget i våra 

lokalavdelningar. Vi ska ständigt inspirera, stötta och leda det ideella 
engagemanget.  



 
 
 

 6 

Vi verkar i linje med de globala 2030-målen och har ett särskilt fokus på #3 
God hälsa och välbefinnande, #4 God utbildning, #11 Hållbara städer och 

samhällen, #13 Bekämpa klimatförändringarna, och #15 Ekosystem och 
biologisk mångfald. 

Friluftsfrämjandet Botkyrka bidrar till förverkligandet av Sveriges nationella 

mål för friluftspolitiken. Syftet är att stödja människors möjligheter att vara i 

naturen och utöva friluftsliv, med allemansrätten som grund. Riksdagen har 
satt upp 10 mål för friluftspolitiken: 

1. Tillgänglig natur för alla. 

2. Starkt engagemang och samverkan för friluftslivet. 
3. Allemansrätten – värna och sprida kunskap. 

4. Tillgång till natur för friluftsliv. 

5. Attraktiv tätortsnära natur. 

6. Hållbar regional tillväxt och landsbygdsutveckling. 
7. Skyddade områden som resurs för friluftslivet. 

8. Ett rikt friluftsliv i skolan. 

9. Friluftsliv ger god folkhälsa. 

10. God kunskap om friluftslivet.  
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2. Ledarlett friluftsliv / Friluftsakademin 

De friluftsgrenar som Friluftsfrämjandet Botkyrka skapar äventyr inom är: 
kajak, längdskidor, mountainbike, Skogsmulle och skogens värld, vandring 

(lågland), Vildmarksäventyr samt TVM 

 
2.1 Prioriteringar 2023 

I vår lokalavdelning är vi bra på att skapa spännande äventyr inom en rad 

olika verksamhetsgrenar, medan vi på grund av en stark men ändå relativt 

liten ledargrupp har svårare att möta den stora efterfrågan på äventyr som 
finns hos våra deltagare. 

Friluftsfrämjandet Botkyrka ska 2024 prioritera att 

• Rekrytera, samordna och vårda hjälpledare samt ledare 

• Finansiera och uppmuntra utbildning och fortbildning av hjälpledare 
och ledare 

• Tydliggöra behov av utbildningar och fortbildningar till regionen 

• Föreslå utbildningsledare till regionen (utbildningsledare kallades fram 

till nyligen för kursledare) 

• Erbjuda medlemmarna en ökad bredd av friluftsgrenar och nivåer (från 

nybörjare till erfaren), i syfte att alla medlemmar ska kunna hitta ett 
äventyr som passar deras intresse och erfarenhetsnivå 

Dessa prioriteringar är i linje med lokalavdelningens roll i förverkligandet av Strategi 
2030 samt den 3-åriga verksamhetsplanen. 
 

2.2 Trygga och säkra äventyr 

Att Friluftsfrämjandets äventyr är trygga och säkra är en viktig grundbult i 
Friluftsfrämjandet. Att vi löpande jobbar med att utbilda, fortbilda och 

säkerställa våra ledares kompetens och förutsättningar för att leda äventyr är 

utav största vikt. Det är också viktigt att vi inför våra äventyr jobbar med att 

förebygga säkerheten kring äventyren där ett sätt är att jobba med 
säkerhetsplaner. Det är också en självklarhet att alla som möter barn och 
unga i våra verksamheter ska lämna in ett utdrag ur belastningsregistret.  

Lokalavdelningen ska säkerställa att ledarmarkeringarna i medlemsregistret 
är aktuella, och i linje med styrdokument Ledare. 
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2.3 Lokalavdelningens ledare  

I dagsläget har lokalavdelningen X ideella ledare vilka varje år gör viktiga 

insatser genom att skapa verksamhet. Målet är att öka antalet ledare. 
Lokalavdelningens mål för antal ledare 2024 är: 

Friluftsgren 2023 2024 

Kajak 4 5 

Längdskidor 2 3 

Mountainbike 4 6 

Skogsmulle och skogens värld 8 12 

Vildmarksäventyr 7 10 

Vandring (lågland) 7 8 

Skrinna 2 3 

 

För att våra ledare ska fortsätta att trivas i rollen och för att rekrytera 
ytterligare ledare ska lokalavdelningen:  

• Satsa specifikt på ledarrekrytering vid våra större arrangemang 

• Bjuda in samtliga ledare till sommarfest 14 juni 

• Anordna fortbildningar som våra ledare önskat 

Inom Friluftsakademin skiljer vi på utbildning, fortbildning och kurser. 
Utbildning är när vi utbildar nya ledare utifrån en gemensam 
utbildningsplan.  

Med fortbildning syftar vi aktiviteter som har till syfte att utveckla våra 
befintliga ledare. Fortbildningarna är ett bra sätt för våra ledare att utveckla 

sig i rollen, hålla sina kunskaper och färdigheter aktuella och skapa utrymma 

för reflektion. 2024 ska lokalavdelningens ledare erbjudas deltagande i 

följande fortbildningar: 

• Första hjälpen 

• Karta och Kompass 

• Allemansrätten 

Med kurser syftar vi aktiviteter som skapas av lokalavdelningen och som har 

till syfte att utveckla våra befintliga ledare/medlemmar. Kurser är ett bra 
sätt för våra ledare att utveckla sig i rollen, hålla sina kunskaper och 

färdigheter aktuella och skapa utrymma för reflektion. 2024 ska 

lokalavdelningens ledare erbjudas deltagande i följande kurser: 
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• Workshop i hur vi i kan utvecklas som ledare 
 

2.5 Kajak 

2024 blir ett år där många ledare utbildas. 2 st kommer att gå KLU2 

(Kajakledarutbildning steg 2) samt ytterligare en ledare som kommer att gå 
KLU1 (Kajakledarutbildning steg 1) 

Detta innebär att utbudet av antalet turer blir decimerat till någon enstaka 

dagstur och måndagspaddling i maj, juni, september och oktober. 

Eventuellt tillkommer turer men detta kommer att helt styras utifrån de 
praktikturer som ledare under utbildning skall genomföra. Ett utbildningsår 

som kajakledare är intensivt med många helger uppbokade. Vi får helt 

enkelt se vad som kan komma att erbjudas under 2024. Detta då besked om 

ledare fått plats på KLU2 i skrivande stund ej fått besked om de får plats till 
detta. (Per i feb 2024 många osäkra faktorer) 

 

 

2.9 Längdskidor 
Verksamheten inom längdskidåkning är uppdelad på två tidsperioder: 

januari-mars och november-december beroende på tillgång till snö. Under 

2024 har tre nybörjarkurser med totalt tio deltagare arrangerats och vi 

planerar ytterligare tillfällen under mars månad om förutsättningarna 

medger det (hittills finns det tillräckligt med snö i allafall...). Deltagare 

kommer från hela länet för skidkurserna. Lidas sprillans nya system för 

snöproduktion har gett oss betydligt bättre villkor att bedriva 

skidverksamhet. Det finns nu också en skidstadion med öppna platta ytor 

och en ny slinga på 700 m och som är ypperliga för att öva skidåkning på. 

Vi för dialog med Lida friluftsgård och skidföreningarna i Tullinge och 

Tumba för att utveckla platsen för skidåkning och samsas om ytorna.  

Lördagen den 24 februari arrangeras Vinterkul från Lida friluftsgård med 

inslag av både skridsko och längdskidor för bland annat barn, ungdomar 

och barnfamiljer. 

 

Vår ambition är också att under året ha skidverksamhet med någon eller 

några barngrupper inom Botkyrka lokalavdelning.  
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Ledare: Kamilla Nylund och Johan Faskunger 

Typ av skidåkning: Mest klassisk skidåkning längd, men kompetens finns 

även för att lära ut fristil (skejt). 

En kurs per tillfälle. Varje tillfälle är drygt 1,5 tim långt och tränar de olika 

växlarna i skidåkning, balans och att lära sig "glida". 

Plats: Lida friluftsgård, Lida skidstadion 

 

Reservort: Ågesta friluftsområde 

 

I den vita verksamheten ingår även att vara med och planera och arrangera 

Vinterkul i Lida i anslutning till sportlovet och eventuellt vid 

lokalavdelningens interna verksamhet riktat mot barn. Samt att arrangera 

skridskoskolan Skrinna för barn något vår Skrinnaledare Lena Chressman är 

huvudansvarig för. Vi kommer under 2024 även arbeta för att rekrytera fler 

ledare till den vita verksamheten såväl längdskidor som skridsko. 
 

 

2.10 Mountainbike 
Mountainbike i vår lokalavdelning handlar om att erbjuda rolig stigcykling 
för barn och vuxna. Vi satsar specifikt på att få många tjejer att cykla. 
 
Hélène och Julia leder en barngrupp per termin med fyra tillfällen för 

vardera grupp, alltså totalt 8 tillfällen. Det blir 8-10 barn under våren och 

lika många under hösten. Vi utgår huvudsakligen från Brantbrink men vik 

kan också ha något tillfälle vid Lida eller vid Spårvägens flowtrail bakom 

Flottsbro. 

Hélène och Ylva planerar cykling med enbart kvinnor som deltagare sex 

gånger per termin.  

Ingvar och Richard planerar detta år att enbart hålla i turcykling för vuxna, 

sex gånger under våren och lika många gånger under hösten. 

Eventuellt kan vi få till en långcykling under en dag och sommarcykling om 

tid finns. 

Avgiften för barngrupp är 250 kronor för fyra tillfällen, för vuxencykling 

med 10-12 deltagare 100 kronor per tillfälle. Vi kommer sträva efter att 

under året rekrytera fler mountainbikeledare. 
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2.12 Skogsmulle och skogens värld 

“Skogsmulle och skogens värld” är en verksamhet för de yngre barnen: ⁠ Öppna 

Skogsgläntan (0-2 år), Skogsknopp (2-3 år), Skogsknytte (3-4 år), Skogsmulle 

(5-7 år), Familjemulle, och Skridskoskola. 

Vi har i år grupper inom Skogsknopp, Skogsknytte, Skogsmulle, 
Familjemulle och Skrinna. En trogen grupp av ledare och en ny som 

kommer utbildas.  

 

I dagsläget är vi 7 utbildade ledare, samt en hjälpledare, som nu på våren 
2024 är aktiva ledare i en knoppgrupp, en Familjemullegrupp och en 

Skogsmullegrupp. Planerna inför 2024 är att få ytterligare minst 1 gärna 2 

utbildade ledare.  

 

2.13 Vandring (lågland) 

Vandringsgrenen erbjuder otaliga variationer på inriktningar och teman 

såsom: barnvagnsvandring, vandring med meditation och skogsbad, 
historiska vandringar och veckodagsvandringar etc.  

 

Vår grenledare i vandring är Marianne Hultman. Vandringssektionen har 

idag sju vandringsledare och hoppas att under året rekrytera ytterligare 

vandringsledare. Planen är att genomföra 15 - 20 vandringar under 

verksamhetsåret. Vi hoppas kunna fortsätta vårt samarbete med andra 
frivilligorganisationer och andra lokalavdelningar inom Friluftsfrämjandet. 

 

2.14 Vildmarksäventyr 
”Vildmarksäventyr” är Friluftsfrämjandets verksamhet för barn, ungdomar 

och unga vuxna: Strövare (7–8 år), Frilufsarna (9–13 år cirka), TVM 

Äventyrsgrupper (cirka 14–25 år) och Äventyrliga familjen. ⁠ 

TVM-intro som startade våren 2023 blev ett lyckat sätt att få in nya ungdomar 

till TVM gruppen. Så under våren har vi grupper inom TVM-intro, TVM och 

Äventyrliga familjen. Under hösten kommer även en Strövargrupp startas upp 

och det finns en planerad ledarutbildning som sker under våren.  
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För barn från 7 år är det Strövare och sedan Lufsare  som gäller. Vi har i år fått 

lägga ner en lufsargrupp och har för närvarande ingen strövargrupp på grund av 

ledarbrist. Vi vet att det finns ett stort intresse för vildmarksäventyr bland våra 

medlemmar. Alltså behöver insatser göras under verksamhetsåret för att 

engagera och utbilda fler ledare för att kunna möta efterfrågan på verksamhet i 

Strövare och Frilufsare. När man är äldre än 13 år så blir man TVMare. Vi har 

sedan andra halvan av 2021 både en TVM-grupp och vi arbetar även sedan 2023 

med en TVM-förberedande grupp. 

 

2.15 Övriga friluftsgrenar 

Vi kommer genomföra Vinterkul på sportlovet, Vår årliga familjefriluftsdag 
i september, Eventuellt något arrangemang i samband med vandringens dag 

den 11 september. 

 

Vi planerar även för att arrangera Ugglejakt med reflexer och Skattjakt med 
äventyrsvandring på höstlovet. Vi vill medverka på Vi är Botkyrka 

festivalen. 

 

På 8 söndagar (i maj och september) planerar vi att Skogsmulle ska komma 
till sin stig på Lida och träffa barnen och deras föräldrar.  

 

 

Vårt arbete med sagostigarna på Lida fortsätter samt vårt engagemang i 
aktiviteter för personer med funktionsnedsättning. 

 

Vi arbetar vidare med verksamhet för personer med funktionshinder och 

fortsätter delta i kommunens verksamheter för personer med olika 
funktionsvariationer. Vi planerar ett möte med Botkyrka kommun om 

aktiviteter för personer med funktionshinder. Vi ser över möjligheterna att 

starta Vuxenmulle i lokalavdelningen. 

 
 
 

3. Mer utomhuspedagogik i förskolor och skolor 

Prioriteringar 2024 
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Friluftsfrämjandet Botkyrka ska 2024 verka för ett gott samarbete mellan 
lokalavdelningen samt de förskolor/skolor som finns inom 

lokalavdelningens område, genom att  

• Informera om Friluftsfrämjandets verksamhet 

• Ställa upp med Skogsmullebesök 
  

Friluftsfrämjandet Botkyrka ska 2024 verka för att fler förskolor och skolor 

(inom lokalavdelningens geografiska område) väljer att bli del av 

Friluftsfrämjandets verksamheter för mer utomhuspedagogik i förskola och 
skola (inkl. I Ur och Skur, Skogsmulle i förskolan, Skogshjältarna), genom 

att 

• Kontakta förskolor/skolor och informera om möjligheten att bli en 

del av Friluftsfrämjandets verksamhet 
• Sprida kostnadsfritt inspirationsmaterial (som tas fram av 

riksorganisationen) om utomhuspedagogik till pedagoger/lärare på 

förskolor/skolor inom lokalavdelningens geografiska område 

• Kontakta kommunen och informera om möjligheten att samarbeta 
med Friluftsfrämjandet för att främja mer utomhuspedagogik i 
förskolor och skolor. 

Denna prioritering är i linje med lokalavdelningens roll i förverkligandet av Strategi 
2030 samt den 3-åriga verksamhetsplanen. 
 

4. Inspiration till allmänheten / Kommunikation 

Målet för Friluftsfrämjandets arbete med kommunikation är att så många 

som möjligt inom målgruppen friluftsintresserad allmänhet ska 1) ha 
grundläggande kunskap om Friluftsfrämjandet, 2) känna att 

Friluftsfrämjandet är välkomnande och har verksamhet som passar dem, 3) 
bli medlem, samt 4) delta i verksamheten.  

8 % av allmänheten uppgav år 2021 att de inspireras till friluftsliv av 

Friluftsfrämjandet. Målet i Strategi 2030 är att det ska öka till 15 % år 2024, 

och sedan till 25 % år 2030. 
 

4.1 Prioriteringar 2024 
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I vår lokalavdelning är vi bra på att vara synliga och berätta om vår 
verksamhet vid event och i sociala medier, medan vi har svårare att nå ut i 

media på grund av att vi befinner oss i en storstadsregion där många krigar 
om mediautrymmet. 

Friluftsfrämjandet Botkyrka ska 2024 prioritera att 

• Arbeta med sociala medier (främst Facebook, Youtube och/eller 

Instagram), genom att ha aktiva konton med bilder, texter och filmer 
från vår verksamhet 

Dessa prioriteringar ovan är i linje med lokalavdelningens roll i förverkligandet av 
Strategi 2030 samt den 3-åriga verksamhetsplanen. 
 
Lokalavdelningen ska –2024 även prioritera att 

• säkerställa att lokalavdelningens alla äventyr/aktiviteter publiceras på 

Friluftsfrämjandets webbplats (i den s.k. Äventyrshanteraren), samt att 

informationen är tydlig och inbjudande. 

• säkerställa att informationen om lokalavdelningens olika 
äventyr/aktiviteter sprids till medlemmar och potentiella medlemmar 

(friluftsintresserad allmänhet), exempelvis genom mail, nyhetsbrev, 
sociala medier och lokalmedia. 

• säkerställa att informationen om lokalavdelningen på 
Friluftsfrämjandets webbplats är komplett och uppdaterad,  

• säkerställa att lokalavdelningen inom ett fåtal dagar svarar på mail från 
målgruppen. 

• säkerställa att informationen om lokalavdelningens förtroendevalda och 
ledare i medlemsregistret är komplett och uppdaterad.  

• uppmuntra alla ledare att använda ett blått profilplagg i samband med 
att de leder äventyr/aktiviteter. 

• säkerställa att ledarna är varma, öppna och välkomnande mot 

målgruppen, samt strävar efter att äventyr/aktiviteter ska vara roliga, 
trygga och lärorika, för alla deltagare. 

• delta på något lokalt event årligen (t.ex. marknadsdagar eller en 
föreningarnas dag), i syfte att träffa potentiella medlemmar. 
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4.2 Opinionsbildning och påverkan 

Vi definierar och avgränsar arbetet med opinionsbildning och påverkan till 
att genom dialog med beslutsfattare främja en samhällsutveckling som 

gynnar våra prioriteringar. Det är genom denna dialog som vi bidrar med 
vår kunskap som underlag till beslutsfattare för kloka beslut.  

Ramen för vårt arbete med opinionsbildning och påverkan är en triangel 

med följande sidor: Sveriges friluftsmål, Svenskt Friluftslivs agenda och 
Allemansrätten.  

 

D.v.s. de budskap och prioriteringar som används i arbetet med 
opinionsbildning och påverkan ska ligga i linje med dessa tre dokument. Vi 

avgränsar oss därmed till de frågor som våra medlemmar är överens kring 

och fokuserar på de frågor som Friluftsfrämjandet kan anses ha unik 

kompetens inom. Kraften i vårt arbete med Opinionsbildning och påverkan 
kommer ur hur väl arbetet är förankrat inom organisationen. 

Vårt arbete med opinionsbildning och påverkan är alltid transparent och 
konstruktivt. Våra metoder är främst att vi svarar på remisser, deltar i 

nätverk och forum som är relevanta, bedriver opinionsbildning via 

redaktionell media, samt bedriver påverkan via direktdialog med 

beslutsfattare. Vi för dialog med en representativ bredd av de politiska 
partierna. 

För att främja en samhällsutveckling som gynnar våra prioriteringar ska 

lokalavdelningen 2024:  
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• Svara på remisser från Botkyrka Kommun 
• Föra en dialog med våra kommunpolitiker om vikten av friluftsliv 

speciellt för barn och unga 

Lokalavdelningen ska under 2024 utveckla arbete med opinionsbildning och 
påverkan genom att använda Friluftsfrämjandets Handbok i lokalt 
påverkansarbete1. 

5. Digitalisering 

Prioriteringar 2024  

Alla ledare och förtroendevalda inom Friluftsfrämjandet har rätt till en 

Office 365-licens, och därmed möjligheten att använda stora delar av 

Officepaketet online. Dessutom har du tillgång till Storyalsportalen som 

innehåller video-utbildningar för användande av de olika verktygen inom 
Officepaketet.  

För vår lokalavdelning innebär detta kraftfulla möjligheter att jobba 

tillsammans digitalt och effektivt i Microsoft Teams: med videomöten, 
gemensamt filbibliotek, gemensamma att-göra-listor, chattar samt appar och 
program som Excel och Powerpoint, m.m. 

Friluftsfrämjandet Botkyrka ska 2024 prioritera att 

• Säkerställa att alla i styrelsen är korrekt registrerade i vårt 

medlemsregister.  

• Säkerställ att alla i styrelsen har ett Office 365 konto.  

6. Organisation 

Vår lokalavdelning mår generellt mycket bra. Vår ekonomi är god men det finns 

självklart även utmaningar. Det är viktigt att fortsätta ökningen av antalet 

ledare så däri ligger en av våra största utmaningar. 

 

8.1 Årsmöte 

Vårt årsmöte genomförs i det digitala mötesverktyget Teams för att 
möjliggöra att flera av våra medlemmar kan delta. 

 
1 https://www.friluftsframjandet.se/mina-sidor/verktyg--
materialbank/marknadsforing/opinionsbildning-och-paverkan/handbok-lokalt-paverkansarbete/ 
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8.2 Styrelsen 

Styrelsen ska strategiskt leda, driva och utveckla lokalavdelningen. Styrelsen 

skall verka i enlighet med Friluftsfrämjandets stadgar. Styrelsen genomför 
möten en gång per månad utom under juli månad då vi har sommarledigt.  

För att göra arbetet i styrelsen ännu roligare, effektivare och mer 

inkluderande ska styrelsen under året genomföra följande aktiviteter: 

• Social sammankomst med middag 
• Gemensamt möte med Valberedningen för att stötta de i sitt arbete 
 
8.3 Valberedningen 

Valberedningens arbete är centralt för den demokratiska styrningen av 

lokalavdelningen, främst genom ansvaret att föreslå ledamöter till styrelsen 
samt revisorer.  

Lokalavdelningen ska 2024 säkerställa att ledamöterna i valberedningen 

erbjuds en utbildning i hur en valberedning bör arbeta. 
 

8.4 Administration 

Det krävs en hel del administration för att sköta en lokalavdelning inom 

Friluftsfrämjandet. Lokalavdelningens administration ska 2024 fokusera på: 
• Informera ledare om hur de rapporterar egna utlägg 

Informera ledare om hur de ansöker om reseersättning för transport till och 

från äventyr de leder 

• Informera ledare om hur de rapporterar statistik i äventyrshanteraren 
• Fortsätta utveckla teams till en plattform där erfarenheter kan utbytas 

 

8.5 Events/Konferens 

Lokalavdelningen kommer arrangera ledarträffar, grenträffar samt 

verksamhetsplaneringskonferens som samtliga ledare inbjuds till. 
 

 

7. Finansiering 
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Friluftsfrämjandet Lokalavdelningen finansieras av medlemsavgifter, 
projektmedel, övriga bidrag och gåvor, samt egna intäkter. Syftet med 

ekonomin är att bidra med förutsättningar till en hållbar utveckling av vår 
verksamhet. 

Lokalavdelningens ekonomi är stabil, men även en stabil ekonomi behöver 

vårdas. Det är därför fortsatt prioriterat att årligen arbeta för ökad 
finansiering. 

Prioriteringar 2024 

2024 vill vi utveckla arbetet med deltagaravgifter, i syfte att säkerställa att 
deltagaravgifterna täcker föreningens utgifter. 

Vi ska även undersöka möjlighet till andra bidragsformer. 

 

 
 

 


